
 

 

 

Rakousko 

SALZBURG – Adventní trhy na zámku Hellbrunn 

 
Salzburg 

Vznik města Salzburg se datuje až do roku 696, kdy misionář, biskup Rubert, v této oblasti založil benediktinský klášter sv. Petra. Poté se město 
proměnilo v církevní stát, vedený arcibiskupem. Nebyl pouze duchovním vůdcem, ale i světským. Salzburg tak byl organizačně velmi podobný 
Vatikánu. Proto není divu, že dostal přezdívku "Řím severu". Můžete se kochat malebnými uličkami, barevnými měšťanskými domy, bohatými 
kostely a paláci, s dokonale upravenými zahradami. 

Zámek Hellbrunn 

V roce 1612, několik měsíců po svém nástupu k moci, dal salcburský knížecí arcibiskup Markus Sittikus z Hohenemsu pokyn ke stavbě honosné 
rezidence na úpatí hellbrunnského kopce. Jako obdivovatel a milovník italské kultury a renesanční architektury pověřil Markus Sittikus slavného 
italského stavitele Santina Solariho stavbou městské vily ("villa suburbana"), nebo chcete-li letního sídla, které v ničem nebude pokulhávat za 
svými středomořskými vzory, ba dokonce je ve svém lesku a velkorysé koncepci ještě předčí. A tak byl za relativně krátkou dobu vytvořen na 
jižním okraji Salcburku skutečný architektonický klenot – letohrádek Hellbrunn s rozlehlým parkem a mnoha fontánami, jejichž tajemství vám 
zakrátko prozradíme. Až do dnešních dnů patří tento skvost italské architektury k nejkrásnějším renesančním stavbám na severní straně Alp. 

Termín konání trhů: 2.12.– 18.12. Středa – Pátek 13:00 – 20:00, Sobota, Neděle a svátky 10:00 – 20:00 
 
 

Doprava 

Kapacita vozidla 14 + 1 

Cena za dopravu 430 Kč 

Nástupní místo České Budějovice 

Vzdálenost 240 km 

Trasa České Budějovice – Salzburg – České Budějovice 

Čas odjezdu z Českých Budějovic Středa – Pátek v 09:30, Sobota, Neděle a svátky v 06:30 

Čas odjezdu ze Salzburgu Týž den v 19:00 

 
Doprava: Uvedená cena platí při obsazenosti všech 14 míst, cena zahrnuje dopravu tam a zpět, 6 hodin čekání. 


